[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

14 ноября 2013 года
ПРОТОКОЛ № 14
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Хван Н.Б., Лаптев В.В.
Члены комитета: Карпов В.Я., Молодавский В.А., Синенко В.Н.,         Умербаев И.Р.
Референт комитета: Нестеренко И.А., Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Беляева С.В.
ПОВЕСТКА

заседания комитета

1.  О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» (первое чтение).

2.  О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» (первое чтение).

3.  О проекте  закона Новосибирской области «О внесении изменений в Законы Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области» и «Об утверждении границ муниципальных образований Новосибирской области» (первое чтение).

4. О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области.

5.  О контрольном мероприятии Законодательного Собрания Новосибирской области о соблюдении и исполнении Закона Новосибирской области от 28 сентября 2012 года № 252-ОЗ «О бесплатной юридической помощи на территории Новосибирской области».

6.  О внесении изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2013 год.

7. О предложениях  в проект  плана  законопроектной  работы     Законодательного  Собрания Новосибирской области на 2014 год.

8. О предложениях в проект плана контрольных мероприятий                                                                    Законодательного Собрания Новосибирской области по соблюдению и исполнению законов Новосибирской области на 2014 год и плане работы комитета на 2014 год.

9. Разное.
1. Слушали:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

1) Исключить из повестки дня заседания комитета вопрос № 5 - О контрольном мероприятии Законодательного Собрания Новосибирской области о соблюдении и исполнении Закона Новосибирской области от 28 сентября 2012 года № 252-ОЗ «О бесплатной юридической помощи на территории Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.

2)  Повестку дня заседания комитета  дополнить следующими вопросами:

 -  О назначении мировых судей Новосибирской области.

 - О проекте закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.
3) Повестку дня заседания комитета  утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Слушали:
О назначении мировых судей Новосибирской области.

Доклад: Чиркунов Виктор Александрович – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.

Решили:
Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий с 1 февраля 2014 года:

Головачёву  Наталью  Васильевну - на должность мирового судьи 7-го судебного участка Ленинского судебного района города Новосибирска;

Голосовали: «за» - единогласно.
Мельчинского  Сергея  Николаевича  -  на  должность  мирового судьи 1-го судебного участка Ордынского судебного района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.
3. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области».

Доклад:  Гершанов  Дмитрий  Владимирович – заместитель министра юстиции Новосибирской области.
Выступал: Синенко В.Н.

Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.
4. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» (первое чтение).

Доклад: Кузнецов Анатолий Владимирович – начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новосибирской области.
Выступали: Синенко В.Н., Кондрашкин А.И.

Решили: Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера».

Голосовали: «за» - единогласно.
5. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Мифтахутдинова Раиса Владимировна – заместитель руководителя  департамента – начальник отдела государственной гражданской службы и кадров департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

Выступали: Шпаков Ю.Н., Кондрашкин А.И., Синенко В.Н.

Решили: Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.
6. Слушали:
О проекте  закона Новосибирской области «О внесении изменений в Законы Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области»  и  «Об утверждении границ муниципальных образований Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Матвеев Сергей Николаевич – председатель Совета депутатов рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области.
Выступали: Синенко В.Н.
Решили: Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Законы Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области» и «Об утверждении границ муниципальных образований Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.
7. Слушали:

О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирской области.

Решили:
1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.
8. Слушали:

О внесении изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2013 год.

Доклад: Карпов Владимир Яковлевич – заместитель председателя Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирской области.

Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области внести в  раздел 1. «Государственное строительство, местное самоуправление, народовластие и защита прав граждан» плана законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2013 год, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от    6 декабря 2012 года № 241, изменения:

1) пункты 3, 9, 19, 20, 22 исключить;

2) пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28; наименование проекта закона - «О внесении изменений в Законы Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области» и «Об утверждении границ муниципальных образований Новосибирской области»; субъект права законодательной инициативы - Совет депутатов рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области; головной комитет - комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению; сроки рассмотрения Законодательным Собранием - IV квартал».
Голосовали: «за» - единогласно.
9. Слушали:

О предложениях  в проект  плана  законопроектной  работы     Законодательного  Собрания Новосибирской области на 2014 год.

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович  – заместитель председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирской области.

Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области включить прилагаемые к настоящему решению предложения в проект плана законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2014 год.

Голосовали: «за» - единогласно.

10. Слушали:

О предложениях в проект плана контрольных мероприятий                                                                    Законодательного Собрания Новосибирской области по соблюдению и исполнению законов Новосибирской области на 2014 год и плане работы комитета на 2014 год.

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович  – заместитель председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирской области.

Решили:
1. Включить в план работы комитета на 2014 год контрольное мероприятие «О соблюдении и исполнении статьи 10 Закона Новосибирской области от 13 декабря 2006 года № 63-ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» (срок проведения – IV квартал 2014 года).

2. Утвердить план работы комитета на 2014 год (прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комитета                                                                                  Ю.Н. Шпаков
PAGE
5